
 
 

 
 

Psykoterapi och 
vetenskap 
Folkuniversitetet och Göteborgs Psykoterapi Institut presenterar tre föreläsningar   
hösten 2009 om psykoterapi och vetenskap. Med denna serie går vi vidare i 
utforskandet av psykologisk forskning och metodik.  
 
Torsdagen 29 oktober, Göteborgs Psykoterapi Institut, Vasagatan 16 
Vilken sorts varelse kan känna sig själv? Om vetenskaplig kunskap och det 
mänskliga psyket. 
Edda Manga, fil dr, idéhistoriska institutionen, Uppsala universitet 
En föreläsning om olika historiskt förankrade synsätt på vad som bestämmer vetenskaplig, 
sann och intressant kunskap i förhållande till människans problematiska status som både 
kunskapssubjekt och objekt. I sin föreläsning anknyter Edda Manga löst till dessa 
kunskapsteoretiska synsätts förhållande till psykoterapi.  
 
Torsdagen den 5 november, Folkuniversitetet, Norra Allégatan 6 
Berättelsen som utgångspunkt - om psykoterapi i praktik och forskning.  
Gudrun Olsson, leg psykoterapeut, professor i psykologi vid Århus universitet, Danmark 
Oberoende av vilket arbetssätt eller vilken metod man ansluter sig till finns i dag bland 
psykoterapeuter en framväxande medvetenhet om hur viktigt det är hur patienten berättar om 
sig själv och sitt lidande. Här bidrar den kvalitativa psykoterapiforskningen, det som är 
Gudrun Olssons område, med ny och spännande kunskap. 
 
Torsdagen den 12 november, Folkuniversitetet, Norra Allégatan 6 
Evidensbasering och psykoterapiforskning.  
Rolf Sandell, professor emeritus i klinisk psykologi, Linköpings universitet 
En mindre initierad betraktare utifrån kan bli förvirrad av motstridiga  
påståenden om effekterna av olika slags psykoterapi. Å ena sidan att i  
princip bara kognitiv beteende terapi (KBT) har evidens, å andra sidan att de två eller tre stora  
”märkena” på marknaden har visat sig vara ungefär lika bra. Föreläsningen försöker   
reda ut denna förvirring och skapa ökad klarhet kring begreppet evidens. 
 
VÄLKOMNA 
 
Information  
Tid: 18.30 – 20.00 inklusive frågestund 
Plats: Se respektive föreläsning 
Avgift: Fritt inträde. Ingen föranmälan, men antalet platser är begränsat. 
Ytterligare information: Kontakta oss på tfn 031-10 65 09 eller e-post: 
carl.toshach@folkuniversitetet.se  eller Mona Söderman tel 031-7119751.  
Se också våra hemsidor www.folkuniversitetet.se     www.gpsi.se 
Med reservation för ändringar. 
 
 


